

26 август – 1 септември 2019 г.

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

Напрегнати дни за планинските спасители



София
17 - 31 август 2019 г.

Почти ежедневни са акциите на планинските спасители през последните две седмици на август.

На 17 август спасителите от отряд Лакатник помогнаха на жена, изгубила се в района на Вазова екопътека, над гара Бов.

На 18 август, в Пирин, седем планински спасители от Сандански и трима от Банско с 3 спасителни кучета издирваха изчезнал мъж, който бе намерен в добро състояние.

Спасители от отряд Разлог оказаха помощ на мъж и жена, изгубени, без челници и храна, в района на вр. Пирин.

На 23 август, в района на хижа Мальовица, единадесет планински спасители от отрядите в Самоков и София оказаха помощ на украинец с открита фрактура на крак и счупена ръка, пострадалият е намерен жив, но в безпомощно състояние.

Акция за издирване проведеха и спасителите от Стара планина на 24 август. Седем души от отрядите в Карлово и Калофер оказаха помощ на жена с пострадал глезен.

На 18-и и на 25-и август спасителите от Дупница участваха в две акции за оказване на помощ на пострадали туристи с тежки контузии на долните крайници в района на езерото Бъбрека, Рилски езера.

Петнадесет планински спасители от София са участвали в три акции, две от които за оказване на помощ на пострадали и една за издирване на изгубена жена на Витоша.

На 31 август, в района на Попово езеро в Пирин, трима планински спасители от Добринище и единадесет от Банско помогнаха на жена със здравословен проблем.

Въпреки многото реализирани акции планинските спасители са удовлетворени, че всички пострадали са успешно спасени.



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ



Програма „Хелфи“

София
август 2019 г.

През ваканционните дни, младежите от звеното по ППБ към 4 ТЦ на СО на БЧК бяха гости на децата от занималня „Ала

Бала“. В два модула младежите запознаха малчуганите с духчето Хелфи и уменията му да оказва първа помощ на децата при наранявания на детската площадка, на футболното игрище, при ухапвания от насекоми и при изгаряния. Малчуганите участваха с голямо удоволствие в демонстрациите, а преподавателката отправи покана за съвместна работа с доброволците от БМЧК и през учебната година.

Ямбол **август 2019 г.**

Продължават заниманията с деца от детски градини в община Ямбол по програма „Приятел с Хелфи“. Целта е децата да се научат да си помагат сами и на своите приятели, ако пострадат. Доброволците от БМЧК-Ямбол представиха на децата духчето Хелфи и неговите приятели, които ще им помагат в усвояването на знанията за оказване на помощ. Чрез интерактивни игри и решаване на казуси при различни инциденти младите червенокръстци ги запознаха с видовете рани, изгаряне, ужилване, измръзване, кръвотечение и др. Децата благодариха за интересните занимания и споделиха, че са научили полезни неща, които могат да приложат.



Благотворителни инициативи

София област **24 август 2019 г.**

Младежите от БМЧК-Драгоман се включиха в благотворителния базар за подпомагане на дейността на параклис „Св. Св. Петър и Павел“, организиран от общината. Те предлагаха собственоръчно направени картини, декупажи, гривни, гerdани и сувенири, изработени от деца и ученици от гимназията в града.



На 28 август 2019 г. доброволци от клуба на БМЧК в Годеч участваха в благотворителен базар, организиран от СУ „Проф. д-р Асен Златаров“. Щандът бе позициониран на традиционния градски пазар, където бяха изложени домашни сладкиши, собственоръчно приготвени от учениците. Със събраните средства ще бъдат подпомогнати деца с онкологични заболявания.

Специално участие взе и символът на БМЧК - Лео, който забавляваше малчуганите, а доброволци рисуваха лицата им с боички. За най-малките се грижеха аниматори, докато техните родители пазаруваха от щанда за сладкиши.



Джебел, обл. Кърджали **28 август 2019 г.**

Доброволците от клуб „Да имаш голямо сърце не тежи“ към ПГ „Руска Пеева“ направиха дарение в Дома за стари хора - Кърджали. Средствата в размер на 400 паунда са дарени на младежкия клуб от директора на просперираща компания в чужбина. След проведено събрание младите червенокръстци единодушно решиха да предоставят финансовата помощ на бенефициентите в Дома за ремонтни дейности.



Координаторът на клуба Сезин Сезгин и ръководителят Ваня Енчева изказват своята огромна благодарност към дарителя, като му пожелават здраве, благоденствие, късмет и много успехи в бизнеса.



Русе
29 август 2019 г.

Доброволци от БМЧК-Русе решиха да направят специален подарък за рождения ден на Никола, момче от Центъра за настаняване от семеен тип (ЦНСТ) към Обл.С на БЧК. Той тренира активно борба и има много спечелени медали. Спортът изгради у него много добродетели и с това спечели сърцата на доброволците, които взеха решение със средства на младежката организация да му закупят така желаните обувки за спортната дейност. Никола благодари за приятната изненада и с усмивка тръгна към тренировъчната зала.

Детски летен лагер „Усмивка за всеки“

Силистра
21 - 24 август 2019 г.

Летен лагер за деца от социално слаби семейства, сираци и деца, постигнали високи успехи в образованието, спорта и изкуствата, организира БМЧК-Силистра. Средствата за него бяха набрани от благотворителна изложба-базар и са предназначени за фонд "Социализиране на деца и младежи".

Лагерът се проведе в с. Ветрен, в хижа на брега на Дунав, безвъзмездно предоставена от Община Силистра. За четири дни децата показаха, че могат да се забавляват и без интернет. Участваха активно в много игри, натрупаха полезни знания за оказване на първа помощ, станаха едно семейство и заедно се включваха във всички дейности. Посетиха конна база "Изабела", където яздиха, видяха щрауси, декоративни зайчета и други екзотични животни. На брега на Дунав децата посрещнаха българските участници в Международната гребна регата TID - Поли и Сашо, които им разказаха интересни и любопитни факти за регатата.

В последния ден на лагера всички получиха сертификат за участие и си пожелаха следващото лято отново да са заедно на същото вълшебно място.



Творческа ваканция за победители в УЕПП

Кърджали
22 август - 1 септември 2019 г.

По покана на Националния дворец на децата ученическият екип по първа помощ към ЕГ „Христо Ботев“ - гр. Кърджали, класирал се на второ място в Национално състезание на УЕПП, участва в младежки лагер по програма за творчески ваканции „Хайде да творим заедно – 2019 г.“, който се проведе в почивна база Шумнатица (Боровец).

Ученическият екип, в състав: Илияна Трингова, Теодора Бояджиева, Теолина Величкова, Кристина Величкова, показва високи знания, умения и компетентност в състезанието по първа помощ. Заедно с техния ръководител

Емилия Владева екипът ще бъде включен в различни дейности и занимания, които са заложили в програмата за творчески ваканции на Националния дворец на децата.

„Лято в игри“ с децата от социални домове

Русе
27 август 2019 г.

Доброволци на БМЧК-Русе организираха спортен ден за децата от двете социални услуги на Обл.С на БЧК - Център за настаняване от семеен тип (ЦНСТ) и Център за работа с деца с увреждания (ЦРДУ).

Децата и червенокръстците прекараха незабравим ден в Парка на младежта в Русе. Разделени на групи те играха на „народна топка“, „горещ картоф“, федербал и много други.

Спортните игри с доброволците освен благоприятните ефекти върху здравето на децата, допринасят за тяхната сплотеност, ангажират вниманието и усмихват ежедневието им. В края на деня младежите обещаха да организират нова среща.



БЧК подкрепи благородна кауза

Пловдив
25 август 2019 г.

Членове на Доброволчески екип за реакция при бедствия и кризи (ДЕРБАК)-Пловдив участваха в обезпечаването на откриването на спортна стрийт фитнес площадка, построена със съдействието на Община Пловдив в район „Тракия“. Целта на изграждането на площадката е спортът да стане достъпен за възможно най-много хора. Българският Червен кръст подкрепя тази кауза.



Участие в Празника на динения мед

Силистра
август 2019 г.

Младежи от силистренската червенокръстка организация участваха в единствения по рода си в страната празник на динения маджун (мед) в с. Смилец, община Силистра. Доброволците бяха поканени от кмета на селото да участват в обезпечаване на събитието, както и в благотворителната изложба-базар. За щастие празникът премина без инциденти, а ръчно изработените сувенири, гривни и картички всеки можеше да закупи на символични цени. Целта бе събраните средства да се прибавят към фонд „Социализиране на деца и младежи“, чрез който се осъществяват дейности с деца и младежи от областта.





Доброволци оказаха подкрепа по време на състезание

Пловдив
1 септември 2019 г.

Доброволците на БМЧК-Пловдив участваха в провеждането на международно състезание по триатлон „Купа Пловдив – Три - екстрийм – 2019“. Червенокръстците раздаваха подкрепителни напитки на състезателите и съдействаха при старта и финала на различните дистанции.

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Приятели с водата

Добрич
26 – 28 август 2019 г.

Деца от лятната група „Млади възрожденци“ при народно читалище „Йордан Йовков 1870 г.“ - гр. Добрич, бяха включени в образователната програма „Приятели с водата“. Обучението бе проведено от Добрин Тодоров, специалист „Водноспасителна дейност“ в Секретариата на Обл.С на БЧК-Добрич. Той запозна децата какво трябва да бъде поведението им около и във водните басейни.

Всички участници получиха грамоти за придобити начални знания и умения за безопасно контактуване с водата.



Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст
Дирекция „Връзки с обществеността и фондонабиране“
Материали и графичен дизайн: Татяна Кръстева
Тел: 02 49 23 059
e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg